
,l.

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ  NADAČ ttÍ HO PŘÍ SPĚVrU

Nadace 02
tč o:  zozooooo
se sí dlem Praha 4 - Michle, Za Brumlovkou 26612, PSČ  14O 22
zapsaná v nadač ní m rejstří ku u Městské ho soudu v Praze pod sp. zn. N 450
bankovní spojení :  UniCredit Bank Czech Republic, a.s., Praha 1,

č . ú č tu: 409121500412700
zastoupená panem Hanym Farghalim, předsedou správní  rady
(dále jen ,,Nadace")
na straně jedné

a

Základní  š kola, Praha 4, Táborská 45
lč o 47611456
se sí dlem: Táborská 451421, 140 00 Praha 4 - Nusle
zapsaná v rejstří ku š kol a š kolských zařizení  pod resortní m identifikátorem 600037321

bankovní  spojení :  KB č . ú č tu:  47936O47/OLOO
zastoupená panem/paní  PhDr. Bc. Františ ek Prokop, ředitel
(dále jen ,,Pří jemce")
na straně druhé

),
uzavira)i ní ž e uvedené ho dne tuto smlouvu o poskytnutí  nadač ní ho pří spěvku

(dále jen ,,Smlouva"):

pŘeouĚr sMLoUvy

1.1. Nadace prostřednictví m grantové ho programu 02 Chytrá š kola podporuje osvětu a
vzdělávací  aktivity voblasti bezpeč í  na internetu, digitální  gramotnosti a zavádé ni
technologií  do výuky vČ eské  republice. Nadace má proto zé 4em podpořit aktivity Pří jemce
v rámci projektu popsané ho v Přihláš ce Pří jemce, která je Pří lohou č . 1 k té to Smlouvě
(dále jako ,,Projekt"), spoč í vají cí  ve zvýš ení  mediální  gramotnosti pedagogů , dětí ,
mladistvých a jejich rodič ů , v prevenci negativní ch dů sledků  už í váni internetu a v osvětě
zaměřené  na fenomé ny s tí m souvisejí cí  (dále jen ,,ú č eI ").

1.2. Pro naplnění  ú č elu uvedené ho vpředchozí m odstavci Nadace poskytne za podmí nek
stanovených touto Smlouvou Pří jemci nadač ní  pří spěvek ve výš i až  84 0O0 Kč  (slovy:
padesát osm tisí c a č tyři sta korun č eských; dále jen ,,nadač ní  pří spěvek"). Koneč ná
(skuteč ná) výš e nadač ní ho pří spěvku poskytnuté ho dle té to Smlouvy bude stanovena na
základě finanč ní ho vypořádání  dle č l. 4 Smlouvy a bude Pří jemci pí semně oznámena
Nadací . Koneč ná výš e nadač ní ho pří spěvku nemů ž e nikdy překroč it č ástku uvedenou
v první větě tohoto ó1.1.2 Smlouvy.

,1.3. Pří jemce prohlaš uje, ž e nadač ní  pří spěvek uvedený vč l:  1.2 výš e od Nadace přijí má, a
zavazuje se, ž e jej bude použ í vat pouze vsouladu s ú č elem uvedeným vč l. 1.1 té to
Smlouvy a dle podmí nek stanovených v té to Smlouvě a její ch pří lohách.

PosKYTNUrí  ruaoač ruí no pŘispĚvxu

2.1. Nadace poskytne Pří jemci nadač ní  pří spěvek bezhotovostní m převodem na ú č et Pří jemce
uvedený v záhlaví  té to Smlouvy, a to následují cí m způ sobem:

(i) č ástku ve výš i 42 000 Kč  (slovy: č tyřicet dva t isí c korun č eských) jako zálohovou
platbu Nadace poskytne Pří jemci do 30 kalendářní ch dní  od ú č innostité to Smlouvy;

(ii) č ástku ve výš i až  42 000 Kč  (slovy: č tyřicet dva t isí c korun č eských), jako závěreč nou
platbu; tato závěreč ná platba bude poskytnuta do 30 kalendářní ch dní  od schválení
lednové  prů běž né  zprávy dle č l. 4 Smlouvy. Skuteč ná výš e závěreč né  platby (resp.

celé ho nadač ní ho pří spěvku) přitom bude stanovena na základě finanč ní ho
vypořádání  Projektu dle č 1.4 Smlouvy.



VYUŽTÍ  NADAČ NÍ HO PŘÍ SPĚVKU

3.1. Pří jemce se zavazuje využ il nadač ní  pří spěvek kú č elu specifikované mu vč l. 1,1 té to
Smlouvy, t j. k pokrytí  nákladů  Pří jemce vynalož ených v souvislosti s Projektem, vzniklých a
uhrazených v době od 1, 9. 2020 do 30.6.2021.

3.2. Nadač ní  pří spěvek mů ž e Pří jemce využ í t při naplňování  ú č elu specifikované ho vč l,'1.1
té to Smlouvy na ú hradu následují cí ch oprávněných nákladů  Pří jemce:

(a) na tvorbu nových předmětů /kurzů  zaměřených na podporu e-bezpeč í  a digitální
gramotnosti, na inovaci předmětů /kurzů  stávají cí ch nebo na zaváděni a rozvq online
výuky,

(b) na realizaci projektů  využ í vají cí ch lT nástroje, t j, realizaci dlouhodobých č i
krátkodobých projektů  a projektových dnů  a aktivit využ í vají cí ch projektovou metodu,

(c) na tvorbu publikací , aplikací , videí  nebo j iných nástrojů  dalš í ho vzdělávání ,

(d) odměny pedagogů , kteří se naplňování m ú č elu aktivnězabývají ,
(e) na nákup technologické ho zařizení  nezbytné ho k zajiš ť ování  aktivit dle tohoto č l. 3.2

Smlouvy; na tento typ nákladů  mů ž e vš ak být nadač ní  pří spěvek Pří jemcem č erpán
pouze do výš e 20%  z celkové  výš e poskytnuté ho nadač ní ho pří spěvku,

(f) dalš í ch nákladů  vynalož ených na realizaci ú č elu,

a to v souladu s podrobnějš í m plánem aktivit, který je souč ástí  Přihláš ky Pří jemce tvoří cí
Pří lohu č . 1 té to Smlouvy (dále jen ,,plán aktivit").

3.3. Náklady Pří jemce, k jejichž  pokrytí je využ it poskytnutý nadač ní  pří spěvek, jsou oprávněné ,
pokud splňují vš echny ní ž e uvedené  podmí nky:

(i) musí  být nezbytné  pro realizaci ú č elu dle č l. 1.1 Smlouvy;

(ii) musí  být vynakládány hospodárně a efektivně;

(iii) musí vzniknout a být uhrazeny v období  specifikované m v č l, 3.1 Smlouvy;

(iv) musí  být dolož eny kopiemi č i originály pří sluš ných (ú č etní ch) dokladů  vystavených na
Pří jemce.

3.4. Naopak oprávněnými náklady nejsou zejmé na:

(i) předané  finance dalš í mu subjektu na základě darovací  smlouvy;

(ii) pokuty nebo ú hrady za způ sobenou š kodu;

(iii) náklady, které  Pří jemce není  schopen dolož it pří sluš nými doklady;

(iv) náklady, které  nebyly uhrazeny.

HoDNoTí cí  zpRÁw, Fl NANč  Ní  VYPoŘÁDÁtví  pRol exru

4.1. Pří jemce je povinen nejpozději do 31 . 1. 2021 předlÓž it Nadaci rozš í řenou online
monitorovaci zprávu (dále jen ,,prů běž ná zpráva'l);  vzor pfů běž né  zprávy nebo odkaz na ní
je uveřejněn na: www.o2chytraskola.czlgrantovy-program. V té to zprávé  bude uveden
popis konkré tní ho č erpání  pří spěvku a aktivit, které  byly zrealizovány až  do data
uvedené ho v první větě tohoto č 1.4.1 Smlouvy.

4.2. Pří jemce je povinen nejpozději do 31. 7.2021 předlož it závěreč nou hodnotí cí  zprávu (dále
jen ,,závěreč ná zpráva");  vzor závěreč né  zprávy je Nadací  uveřejněn na:

www.o2chytraskola.czlgrantovy-program. Souč ástí  závěreč né  zprávy musí  být 1é ž
fotodokumentace z realizace aktivit v rámci Projektu, na jejichž  zajiš tění  Pří jemce využ il
poskytnutý nadač ní  pří spěvek. Pří lohou zprávy musí  být lé ž  vyú č tování  použ ití
poskytnuté ho nadač ní ho pří spěvku. Vyú č tování  musí  být dodáno v ú č etní  sestavě
Výsledovka analyticky dokladově, kde bude uveden přehled analytických ú č tů , konkré tní
doklady, č í sla dokladů  a kolik je na dané m dokladu z nadač ní ho pří spěvku č erpáno;
souč ástí  vyú č tování  musí  být té ž  kopie pří sluš ných (ú č etní ch) dokladů .

4.3. Finanč ní  vypořádání  nadač ní ho pří spěvku probí há na základě schválení  závěreč né  zprávy
Nadací .



5.

4.4. Pokud Pří jemce nepředlož í  Nadaci závěreč nou zprávu vč etně vš ech pož adovaných
dokumentů  ve stanovené m termí nu dle č l. 4,2 té lo Smlouvy, mů ž e Nadace jednostranně
odstoupit od Smlouvy.

4,5. Nadace posoudí  a pří padně schválí  závěreč nou zprávu ve lhů tě 30 kalendářní ch dnů  po
její m obdrž ení . Nadace mů ž e pož adovat doplnění , upřesnění  č i vysvětlení  informací  a
podkladů  obsaž ených v závěreč né  zprávé ; k tomu Nadace stanoví  Pří jemci dodateč nou
lhů tu, V takové m pří padě běž í  lhů ta 30 dnů  pro posouzení  závěreč né  zprávy až  od
okamž iku, kdy Pří jemce poskytne Nadaci pož adované  doplnění , upřesnění  č i vysvětlení .

Pokud Nadace ve lhů tě uvedené  v tomto odstavci neschválí  závěreč nou zprávu, má se za
to, ž e Projekt byl realizován v rozporu s touto Smlouvou.

4,6. Výš e nadač ní ho pří spěvku poskytované ho dle té to Smlouvy bude odpoví dat výš i
skuteč ných, nálež itě dolož ených a oprávněných nákladů , které  Pří jemce uhradil v souladu
s touto Smlouvou na realizaci Projektu a uvedl je v závěreč né  zprávě. Celková č ástka,
kterou Nadace poskytne Pří jemcijako nadač ní  pří spěvek, nemů ž e překroč it maximální výš i
nadač ní ho pří spěvku uvedenou v ó1.1.2 Smlouvy.

4.7. Pokud je výš e skuteč ných, nálež itě dolož ených a oprávněných nákladů , které  Pří jemce
uhradil v souladu s touto Smlouvou na realizaci Projektu a uvedl je v závěreč né  zprávě,
niž š í  než  č ástka, kterou Nadace Pří jemci j iž  poskytla, t j. niž š í  než  souč et č ástek
poskytnutých Nadací  dle č l. 2.1 bod (i) a (ii) té to Smlouvy, je Pří jemce povinen tento rozdí l
Nadacivrátit, a to nejdé le do 15 pracovní ch dnů  od doruč ení pí semné ho oznámení  Nadace
o výš i nadač ní ho pří spěvku (urč ené  na základě finanč ní ho vypořádání  dle tohoto č lánku).
Pří jemci souč asně nevzniká nárok na poskytnutí  č ástky specifikované  v č 1.2.1 bod (iii) té to
Smlouvy.

4.8. Výš e poskytované ho nadač ní ho pří spěvku přitom mů ž e být Nadací  dále proporcionálně
sní ž ena dle objemu neoprávněných nákladů  na realizaci Projektu zjiš těných ve vyú č tování
Projektu a také  vzhledem k pří padným poruš ení m ustanovení  Smlouvy ze strany Pří jemce.

4.9. V pří padě zruš ení  Pří jemce bez likvidace je právní  nástupce Pří jemce povinen
nevyč erpanou (tj, nepouž itou) č ást nadač ní ho pří spěvku Nadaci vrátit, pokud mu Nadace
pí semně nepotvrdí , ž e je oprávněn si tuto č ást ponechat.

4.10. V pří padě zruš ení  Pří jemce s likvidací  je Pří jemce vž dy povinen nevyč erpanou (tj.
nepouž itou) č ást nadač ní ho pří spěvku Nadaci vrátit, a to bez zbyteč né ho odkladu po

vstupu do likvidace

4.11. Pří jemce vrátí  nevyč erpanou č ást nadač ní ho pří spěvku dle předchozí ch odstavců  tohoto
č lánku na ú č et Nadace uvedený v záhlavi té to smlouvy,

4.12. Veš keré  náklady spojené  s vrácení m nadač ní ho pří spěvku č ijeho č ásti nese Pří jemce.

PRÁVA A POVINNOST!SMLUVNÍ CH STRAN

5.1. Pří jemce se zavazuje dodrž ovat tuto Smlouvu, vč etně vš ech její ch pří loh, a obecně
záv azné  právn í  předpisy.

5.2. Pří jemce se zavazuje zejmé na:

(i) postupovat při realizaci Projektu a použ ití  poskytnuté ho nadač ní ho pří spěvku v souladu
s touto Smlouvou, vč etně její ch pří loh;

(ii) při realizaci Projektu využ í vat materiálů  (např. metodických námětů  na výuku)
poskytnutých za tí mto ú č elem Nadací  a zveřejněných na webových stránkách Nadace:
wurw.o2chvtraskola.cz a/nebo uvedených v Pří loze ó. 2 k té to Smlouvě - Pravidlech
publicity;  způ sob využ ití  takto poskytnutých materiálů  je popsán v Přihláš ce Pří jemce,
která tvoří  Pří lohu č . 1 k té to Smlouvě;

(iii) při realizaci Projektu spolupracovat pouze s vybraným a schváleným vzdělávací m
partnerem, který bude zajiš ť ovat jednotlivé  vzdělávací  aktivity v rámci Projektu, vč etně
pří padné  lektorské  č innosti, a to způ sobem popsaným v Přihláš ce Pří jemce, která tvoří
Pří lohu č . 1 k té to Smlouvě;



(iv) bezodkladně informovat Nadaci o vš ech závaž ných změnách, které  se týkají  realizace
Projektu, použ ití  nadač ní ho pří spěvku nebo plnění  té to Smlouvy;

(v) provádět pří padné  změny v Projektu pouze v souladu s postupy stanovenými v č l. 6
Smlouvy;

(vi) poskytovat Nadaci vš echny pož adované  informace týkají cí  se Projektu a použ ití

nadač ní ho pří spěvku azpracoval pří sluš né  zprávy o realizaci Projektu vsouladu
s postupy stanovenými ní ž e v tomto č l. 5 Smlouvy;

(vii) poskytovat Nadaci pouze pravdivé , přesné  a nezkreslené  informace;

(viii) pravidelně (nejmé né  1xza 2 měsí ce) předávat Nadaci informace o výsledcí ch a prů běhu
projektu;

(ix) realizovat Projekt s nálež itou pé č í , efektivitou a transparentností  v souladu s nejlepš í
známou praxí v pří sluš né  oblasti a v souladu se Smlouvou;

(x) vrátit nadač ní  pří spěvek č ijeho č ást v pří padech stanovených v té to Smlouvě;

(xi) uchovat veš keré  dokumenty souvisejí cí  s realizací  Projektu a použ ití m nadač ní ho
pří spěvku v souladu s obecně závaznými právní mi předpisy, minimálně vš ak po dobu 5

let od skonč ení  období  realizace Projektu;

(xii) bezodkladně předat Nadaci vzorky reklamní ch č i informač ní ch materiálů  a dalš í ch
předmětů , které  byly v rámci Projektu vytvořeny;

(xiii)využ í t kaž dou vhodnou pří lež itost ke zveřejnění  skuteč nosti, ž e Projekt je podpořen
z prostředků  Programu, a to dle Pravidel publicity stanovených v Pří loze č . 3 Smlouvy.

5.3. Nadace je oprávněna pož adovat od Pří jemce jaké koli informace týkají cí  se Projektu a
použ ití  nadač ní ho pří spěvku, Pří jemce je povinen Nadaci tyto informace poskytnout
způ sobem, v rozsahu, struktuře a termí nu, které  stanoví  Nadace.

5.4. Pří jemce je také  povinen podávat informace o stavu realizace Projektu, a to v rozsahu a
intervalech stanovených Nadací , minimálně vš ak v rozsahu a intervalech stanovených
v č l. 5.2 odst. (viii) té to Smlouvy.

5.5. Nadace mů ž e pož adovat informace k Projektu jako celku bez ohledu na to, jaká č ást
Projektu je financována z nadač ní ho pří spěvktt. Nadace mů ž e pož adovat jaké koli
dodateč né  informace k prověření  skuteč ností  uvedených Pří jemcem.

5.6. Nadace má právo kontrolovat, a to i prostřednictví m j í  urč ených třetí ch osob, využ ití
nadač ní ho pří spěvku Pří jemcem, zejmé na zda je nadač ní  pří spěvek využ iván v souladu s
touto Smlouvou, a realizaci Projektu (11, zda probí há v souladu s touto Smlouvou). Nadace
oznámi pí semně (tj. vč etně e-mailové  zprávy) Pří jemci datum a způ sob kontroly a název č i
jmé no osoby, která j i bude provádět. Pří jemce je povinen poskytnout a zpří stupnit Nadaci
nebo třetí  osobě provádějí cí  kontrolu veš keré  relevantní  dokumenty a informace a dále se
zav azuje poskytnout k proveden í  kontroly patřič nou so uč i n nost.

Pro vylouč ení  pochybností  si Smluvní  strany stanoví , ž e tuto kontrolu mů ž e Nadace
provádět i po schválení  závěreč né  zprávy dle č l, 4.5 té to Smlouvy.

5,7, Pří jemce se zavazuje prů běž ně evidovat vš echny náklady Projektu a použ ití  nadač ní ho
pří spěvku způ sobem stanoveným Nadací , minimálně vš ak způ sobem, který umož ňuje
efektivní  kontrolu dle č l, 5.6 Smlouvy, Na výzvu Nadace je Pří jemce povinen dolož it ke
vš em nákladů m Projektu originály pří sluš ných (ú č etní ch) dokladů  v termí nech stanovených
Nadací . Tí m není  dotč eno ustanovení  č 1.4.2 té to Smlouvy a povinnost Pří jemce předlož it
k závěreč né zprávé  kopie pří sluš ných dokladů .

5.B. Nadace má dále právo, a to i po provedení  finanč ní ho vypořádání  dle č l. 4 Smlouvy,
zjiš t'ovat a ověřovat (a to i u třetí ch osob), zda informace poskytnuté  Pří jemcem pro ú č ely
zí skání  nadač ní ho pří spěvku, uzavření  té to Smlouvy, urč ení  výš e nadač ní ho pří spěvku
nebo finanč ní ho vypořádání  dle č l. 4 Smlouvy jsou pravdivé , přesné  a nezkreslené .

Pří jemce je povinen při tomto zjiš ť ování  a ověřování  poskytnout Nadaci veš kerou
nezbytnou souč innost.



7.

5.9. Pří jemce souhlasí  s tí m, ž e Nadace je oprávněna zveřejnit základní  informace o Pří jemci,
výš i poskytnuté ho nadač ní ho pří spěvku a informace o Projektu a jeho výsledku, Nadace je

souč asně vž dy oprávněna uvádět informaci o tom, ž e Projekt byl podpořen Nadací .
Nadace je zejmé na oprávněna uvádět tyto informace na svých webových stránkách,
webových stránkách Programu a v propagač ní ch a prezentač ní ch materiálech Nadace.

zMĚNy pRoJEKTu, pŘeoč RsttÉ  uxottč ENí  pRoJEKTu

6.1. Pří jemce je povinen bezodkladně informovat Nadaci o zamýš lených změnách Projektu,
použ ití  nadač ní ho pří spěvku a také  o změnách, které  mají vliv na plnění  Smlouvy.

6.2. Změny Projektu a zmé ny použ ití  nadač ní ho pří spěvku lze prové st pouze se souhlasem
Nadace, Pří jemce je povinen předlož it Nadaci ž ádost o takovou změnu nejpozději 15

kalendářní ch dnů  před její m provedení m. Uvedená lhů ta nemusí  být dodrž ena pouze,
pokud existují  zvláš tní  okolnosti, které  ospravedlňují  nedodrž ení  té to lhů ty. Existenci
takových dů vodů  musí  Pří jemce řádně zdů vodnit v ž ádosti o změnu. Existenci takových
zvláš tní ch okolností  potvrdí  Nadace.

6.3. Nadace posoudí  ž ádost Pří jemce o změnu dle tohoto č l. 6 Smlouvy a navrž ené  změny
schválí  nebo zamí tne.

6.4. Pří jemce je povinen oznámit Nadaci bez zbyteóné ho prodlení  změnu poskytnutých

kontaktní ch ú dajů .

6.5. Zmé ny v Projektu navrž ené  Pří jemcem a schválené  Nadací jsou pro Pří jemce závazné .

6.6, Pokud Pří jemce nemů ž e z jaké hokoli dů vodu realizaci Projektu dokonč it, je povinen tuto

skuteč nost bezodkladně pí semně oznámit Nadaci s uvedení m dů vodů .

6.7. Pří jemce je v takové m pří padě povinen vrátit Nadaci j iž  poskytnutý nadač ní  pří spěvek,

resp. jeho poskytnutou č ást, a to ve lhů tě stanovené  Nadací . Nadace vš ak mŮž e i

v takové m pří padě rozhodnout o poskytnutí  (resp. ponechání ) nadač ní ho pří spěvku č i jeho

č ásti dle té to Smlouvy, a to po posouzeni závaž nosti dů vodů , pro které  Pří jemce nemŮž e
realizaci Projektu dokonč it. V takové m pří padě Nadace mů ž e poskytnout Pří jemci nadač ní
pří spěvek nejvýš e ve výš i odpoví dají cí  skuteč ným, nálež itě dolož eným a oprávněným
nákladů m, které  Pří jemce dosud uhradil v souladu s touto Smlouvou na realizaci Projektu.
Ustanovení  č l. 4.6 věty druhé  platí  i pro tento pří pad.

6,8. Veš keré  náklady spojené  s vrácení m nadač ní ho pří spěvku č ijeho č ásti nese Pří jemce.

:

PORUŠ ENÍ  SMLOUVY, ODSTOUPENÍ  OD SMLOUVY

7.1. Pokud Pří jemce použ ije nebo použ ivá nadač ní  pří spěvek v rozporu s podmí nkami

sjednanými v té to Smlouvě (vč etně její ch pří loh), je povinen nadač ní  pří spěvek Nadaci
vrátit jako bezdů vodné  obohacení . Nadace v takové m pří padě pí semně vyzve Pří jemce
k vrácení  nadač ní ho pří spěvku a stanoví  mu lhů tu k vrácení  nadač ní ho pří spěvku.

7.2. Nadace mů ž e nejprve pí semně vyzval Pří jemce ke zjednání  nápravy a urč it mu k tomu

lhů tu. Výzva ke zjednání  nápravy vš ak není  podmí nkou pro výzvu k vrácení  nadač ní ho
pří spěvku.

7,3. Nadace má dále právo odstoupit od Smlouvy v těchto pří padech:

(i) Pří jemce neplní  jakoukoli povinnost dle té to Smlouvy a nezjedná nápravu (tj. svou
povinnost nesplní ) ani do 10 pracovní ch dnů  od doruč ení  pí semné  výzvy Nadace ke
zjednání  nápravy;

(ii) Obdarovaný nesplní  povinnost uvedenou v č l. B.2 věta první  té to Smlouvy ve stanovené
lhů tě;

(iii) Pří jemce v prů běhu realizace Projektu uvede nepravdivé , neú plné  č i zkreslené  informace
č i prohláš ení ;

(iv) Pří jemce provede změnu Projektu nebo změnu použ ití  nadač ní ho pří spěvku v rozporu
s č l. 6 té to Smlouvy;



8.

(v) Pří jemce je ve smyslu insolvenč ní ho zákona (č . 186/2006 Sb,) v ú padku nebo mu ú padek
hrozii

(vi) na majetek Pří jemce byl prohláš en konkurs ve smyslu insolvenč ní ho zákona;

(vii) proti Pří jemci je vedeno řizení  o výkonu rozhodnutí , exekuč ní  ří zení  nebo insolvenč ní
řizení i

(viii) proti Pří jemci č i které mukoli č lenovi projektové ho týmu bylo zahájeno trestní  ří zení  pro

podezření  z ú myslné ho trestné ho č inu;

(ix) Pří jemce je pravomocně odsouzen za ú myslný trestný č in;

(x) Pří jemce vč as a řádně nesplní jakoukoli z informač ní ch povinností  dle té to Smlouvy nebo

vč as a řádně nesplní  svou povinnost předlož it závěreč nou zprávu dle č l. 4 Smlouvy.

7.4. pokud se kterákoli ze smluvní ch stran domní vá, ž e smlouvu nelze dále efektivně nebo

řádně plnit, pak je o tom povinna informovat druhou Smluvní  stranu a tuto zálež itost s ní

projednat. Smluvní  strana je oprávněna odstoupit od Smlouvy, pokud se Smluvní  strany
neshodnou na řeš ení  předmětné  zálež itosti anido 15 pracovní ch dnů  od informování druhé
Smluvní  strany dle tohoto odstavce tohoto č lánku Smlouvy.

7.5. Odstoupení  dle té to Smlouvy musí  být pí semné  a je ú č inné  okamž ikem doruč ení  druhé

Smluvní  straně. V pří padě odstoupení  je Pří jemce povinen vrátit Nadaci j iž  poskytnutý

nadač ní  pří spěvek, resp. j iž  poskytnutou č ást nadač ní ho pří spěvku, a to nejdé le do 15

pracovní ch dní  od doruč ení  odstoupení .

7.6. Veš keré  náklady spojené  s vrácení m nadač ní ho pří spěvku č i jeho č ásti nese Pří jemce.

DALŠ Í  USTANOVENÍ

B.1. Pří jemce je pří spěvkovou organizací  ve smyslu zákona ó.25012000 Sb., o rozpoč tových
pravidlech ú zemní ch rozpoč tů  (dále jen ,,zákon o rozpoětových pravidlech"). Dle § 27
odst, 7 pí sm. b) zákona o rozpoč tových pravidlech je Pří jemce povinen zajistit si předem
pí semný souhlas své ho zřizovatele při nabytí  majetku, j inak se k právní ho jednání  Pří jemce
nepřihlí ž í . Pří jemce podpisem té to Smlouvy prohlaš uje, ž e zřizovatel Pří jemce udělil
pí semný souhlas s tí m, aby Nadace poskytla Pří jemci nadač ní  pří spěvek na základě té to

Smlouvy, a to bud' v konkré tní m rozhodnutí  (sóuhlasu) pří sluš né ho orgánu zřizovalele
nebo pří mo ve zřizovaci listině Pří jemce. Kopie pí semné ho souhlasu tvoří  pří lohu č . 3 té to

Smlouvy.

B.2. Pří jemce je dle § 2 odst. 1 pí sm. h zákona ó. 34012015 Sb., o zvláš tní ch podmí nkách
ú č innosti některých smluv, uveřejňování  těchto smluv a o registru smluv (dále jen ,,zákon o
registru smluv") osobou povinnou zveřejnit tuto Smlouvu v registru smluv. Pří jemce se
zavazuje splnit tuto povinnost nejpozději do dvou měsí ců  od okamž iku uzavření  té to

Smlouvy. S ohledem' na uvedené  tato Smlouva nabyde ú č innosti dnem uveřejnění
v registru smluv. Pokud Pří jemce neprokáž e Nadaci, ž e tato Smlouva byla uveřejněna
prostřednictví m registru smluv, ani do tří  měsí ců  ode dne, kdy byla uzavřena, platí , ž e je

zruš ena od poč átku.

B.3. Pří jemce je povinen zaplatit Nadaci smluvní  pokutu ve výš i 0,05%  z dluž né  č ástky za
kaž dý započ atý den prodlení  Pří jemce se splnění m povinnosti vrátit Nadaci nadač ní
pří spěvek č ijeho č ást dle jaké hokoli ustanovení  té to Smlouvy.

B,4. Nadace nenese odpovědnost za pří padnou š kodu nebo jinou ú jmu způ sobenou Pří jemci
nebo na majetku Pří jemce v souvislosti s realizací  Projektu. Pří jemce nemů ž e pož adovat
náhradu takové  pří padné  š kody č i j iné  ú jmy nebo navýš ení  nadač ní ho pří spěvku

v souvislosti s takovou pří padnou š kodou č ij inou ú jmou.

B.5. Pří jemce bere na vědomí , ž e má v souvislosti s realizací  Projektu odpovědnost vŮč i třetí m
osobám, vč etně odpovědnosti za š kodu nebo j inou ú jmu, která by pří padně vznikla při

realizaci Projektu nebo v souvislosti s ní .

8.6. Nadace nenabývá vlastnické  ani j iné  právo k výsledku Projektu. Pří jemce se zavazuje
umož nit Nadaci na její  ž ádost bezplatně už ival výsledky Projektu a k tomu j í  pří padně
poskytnout pří sluš ná oprávnění .



9. zÁvĚneč ruÁusrRruoveHí

9.1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem její ho podpisu oběma smluvní mi stranami, ú č innosti
dnem splnění  podmí nky uvedené  v č l. B.2 té to Smlouvy.

9.2. Vztahy touto Smlouvou výslovně neupravené  se ří dí  pří sluš nými ustanovení mi zákona
ó. B9l2012 Sb., obč anské ho zákoní ku.

9.3. Tato Smlouva smí  být měněna č i doplňována pouze se souhlasem obou smluvní ch stran, a
to formou pí semných č í slovaných dodatků .

9.4. Nedí lnou souč ástí  té to Smlouvy je:  Pří loha č . 1 - Přihláš ka Pří jemce

Pří loha č . 2 - Pravidla publicity

Pří loha č . 3 - Souhlas zřizovatele Pří jemce

9.5. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přič emž  jeden obdrž í  Pří jemce a jeden
obdrž í  Nadace.

9.6. Smluvní  strany prohlaš ují , ž e si tuto Smlouvu přeč etly a souhlasí  s její m obsahem, na
dů kaz č ehož  ní ž e připojují  své  podpisy.

Za Nadaci 02: ZaZákladní  š kola, Praha 4, Táborská:

v pr"r" an" la.T, zozo vTw?E an" 49} - ,oro

,/

preoseoa spravnl raoy

zÁru-norlGxó-r*
. ,Jú olská 46/421

* # í 3; ití lhlilt il* ,,
utrffifiž é ř;



Pří Ioha ě. 1 Smlouvy o poskytnutí  nadač ní ho pří spěvku - Přihláš ka Pří jemce



Žáaost o grant
2r'42o2olo2lcHs

Š ton/oětský domov - základní  lnformace

Název š koly/dětské ho domova

Sí dlo

tč

Web

Kdo je Vaš í m zřizovatelem?

kontaktní  osoba

Jmé no a pří jmení

E-mail

Telefon

Mgr. Sára Vidí mová

+ 420725571598

statutární  osoba

Jmé no a pří jmení

E-mail

Telefon

PhDr. Bc. Františ ek Prokop

+ 420602 581 433

Musí  přijetí  nadač ní ho pří spěvku schválit Váš  zřizovatel? 
# i:"| ""H:] : iÍ ! il; ť !: í : l: li:nffirHjj 'i,
kopii dok!ádáte při podpisu)

ql§ffií ,

Základní  š ko!a, P^ raha 4, Táborská 45

Táborská 45l42l, r40 00 Praha 4 - Nusle

476Ll456

www.zstaborcka.cz

Obec s rozš í řenou pŮsobností



Struč né  představení  š koly/dětské ho domova

Řekněte nám o Vaš í  organizaci ví c. Kolik máte dětí ?
(Rozliš te prosí m 1. a 2. stupeň.) Kolik u Vás pů sobí
uč itelů /vychovatelů ? Nabí zí te nějaké  speciální  zaměření ?

Jsme základní  š kola s dlouholetou tradici Kerá ji
od roku 1906 zajiš ť uje vzdělání  dětem z praž ských
Nuslí  a okolí . | sme také  fakultní  š kolou
Pedagogické  fakulty Univerzity Karlovy v Praze a
ú zce spolupracujeme na pří pravě budoucí ch
uč itelŮ. V roce ?00r byla š kola zařazena mezi
,, Š koly pod porují cí  zdravf' - přogra m Státní ho
zd ravotn í ho ú stavu. | sme d lou holetými d rž iteli
znač ky Rodič e ví táni (od roku 2011), kterou
uděluje EDUin, o.p.s. V oblasti zavádění
demokracie do š kol dlouhodobě spolupracujeme s
Centrem pro demokratické  uč ení , o.p.s. a jsme
nositeli ceÉ ifikátu Š kola pro demokracii. Náš
vzdělávací  program se jmenuje ,,Š kola
porozumění ". Chceme (po)rozumět naš im ž ákŮm,
nárokŮm dneš ní ho světa i regionu ve lteré m se
nachází me. Jen tak mŮž eme uč it efektivně a
smysluplně. Proto se ří dí me vlastní  š kolní
jedenáctkou (filozofie š koly} :  1. vytvářet
pohodové  š kolní  prostředí  - porozumět
pozitivní mu klimatu š ko!y;  2. zdravě uč it -
porozumět potřebě vzdě!ávat se; 3. vychovávat
lidskou osobnost - porozumět jí ;  4. integrovat -
porozumět i n kluzivní mu vzdělává n í ;  5. vytvá řet
informač ní  prostředí  - porozumět práci s
informacemi;  6. sportovat a pořádat ozdravné
pobfi - porozumět tomu, ž e uč it se nemusí me
jen ve š ko!e; 7. mí t partnery v zahranič í  -
porozumět tomu, ž e jsme souč ástí  Evropy; 8.
rozviiet samosprávnou demokracii - porozumět
své mu mí stu mezi lidmi;  9. mí t preventivní
přogram,- porozumět nebezpeč í , které  na nás
č í há; r0. komunikovat s veřejností  - porozumět
partnerství ;  11. vytvářet podmí nky pro dalš í
vzdělávání  - porozumět potřebě celož ivotně se
vzdě| ávat. Nenecháme nikoho na holič kách.
ŽarŮm nabí zí me logopedickou pomoc, hodiny
zdravotní  tělesné  výchovy, speciální  výuku
č eské ho i cí zí ho jazyka. Náš  integrač ní  program
startuje j iž  po zápisech do první ch tří d a konč í  na
konci deváté  tří dy.'Na š kole pŮsobí  š kolní
poradenské  pracoviš tě (š kolní  psycholog,
speciální  pedagog, výchovný poradce a metodik
prevence) a poskytujeme pomoc iak dětem s
odliš ným mateřským jazykem, j ichž  máme na naš í
š kole ví ce než  třicet, ale také  dětem ze sociálně
znevýhodněných rodin, Keré  v Nuslí ch ž ijí  od
nepaměti. Aktuátně u nás pŮsobí  58
pedagogických pracovní ků  (uč ite!ů , vychovatelů ,
asistentŮ pedagoga), z toho 14 uč itelŮ je na
první m stupni, asistentŮ pedagoga je 7. Dětí je na
naš í  š kole 501, z toho 290 na první m stupni.



Jak v souč asnosti pracujete s moderní mi technologiemi?
Použ í váte ve výuce nebo práci s dětmi
poč í tač e/ ta blety/ roboty/výukový software online? Jak?
Mohou děti použ í vat mobilní  telefony? Je ve Vaš í
š kole/dětské m domově k dispozici WiFi připojení ?

Absolvovali Vaš e děti č i uč itelé /vychovatelé  v minulosti
vzdělávací  aktivity v oblasti digitální  9ramotnosti? Pokud
ano, jaké ?

Vzděl{ vací  partneři

Pedagog

Jmé no a pří jmení

Specializace

E-mail

Telefon

Řekněte nám o vybrané m uč iteli ví c, Proč  jste se rozhodli
právě pro ni /  něj? Jaké  má vzdělání  vč , pří padných
doplňují cí ch kurzů  č i š kolení ? Jaké  jsou jeho dosavadní
profesní  zkuš enosti?

V souč asné  době máme pro ž áky k dispozici
poč í tač ovou uč ebnu, k ní ž  mají  vš ichni pravidelně
pří stup a kde se uč í  v rámci informatiky jak
základy práce s poč í tač em a internetem, tak jsou
poč í tač e využ í vány i při běž né  výuce jednotlivých
předmětŮ jako zeměpis, dějepis, výchova k
obč anství , cizí iazyky, ale i matematika nebo
fyzika. Při výuce mobilní  telefony ž áci běž ně
nevyuž í vají , ale ve vybraných předmětech je
uč itelé  zapojují  při konkré tní ch aKivitách, kdy jde
nejč astěji o vyhledávání  na internetu, anebo o
ověřování  informací  s použ ití m ví ce zdrojů . Na
naš í  š kole funguje interní  WiFi sí ť  urč ená primárně
uč itelů m a dalš í m pedagogiclcým pracovní ků m.

Ano, naš i uč itelé  se pří lež itostně ú č astní
vzdělávací ch seminářů  (např. výuka pomocí
tabletŮ}  a ž áci druhé ho stupně jsou pravidelně
seznamováni s bezpeč ností  komunikace na
internetu prostřednictví m pravidelných prevencí .

Mgr. Marie Kazmarová

Výchova k obč ánství  a zdraví , Etická a obč anská
vrýchova, fl udební  výchova

marie. kazma rova@zsta borska.cz

'

+ 42o776o06l59

Mgr. Marie Kazmarová absolvovala magisterské
studium Evangelické  teologie na Evangelické
teologické  fakultě Univerzity Karlovy a následně
absolvovala v rámci celož ivotní ho vzdělávání  také
studium Uč itelství  pro střední  š koIy, a to
ekonomických, sociální ch a právní ch věd. Zabývá
se implementací  digitální ch platforem do výuky
sv,ých, ale i dalš í ch předmětŮ a zají má j i mediátní
gramotnost,



Představte nám dů vod, proč  se uč itel zají má o té ma
digitální  9ramotnosti.

Organizace

Název organizace

lč l

Web

Kontaktní  osoba (Kdo bude za pří padnou realizaci
zodpoví dat?)

Funkce

E-mail

Telefon

Popiš te struč ně vybranou vzdělávací  organizaci, (Č í m se
zabývá? Proč  jste se rozhodli právě pro ni?)

Mgr. Marie Kazmarová se ve své  výuce zabývá
mediální  9ramotností , Kerá podle ní  velmi ú zce
souvisí  s digitální  9ramotností . Postupně zjiš ť uje,
ž e ž áci nejsou schopní  filtrovat informace, které
se doč tou v mé dií ch, protož e nejsou zvyklí  na
podrobnějš í  práci s daty, tedy, ani data tří dit
podte věrohodnosti a dŮlež itosti, ale ani data
ukIádat a pracovat s nimi např. formou grafŮ nebo
tabutek. Vzhledem ktomu, ž e jsou ž áci v souč asné
době odkázáni z velké  č ásti pouze na internetové
a digitální  zdroje a data, je naš í  povinností  j im
poskytnou základní  přehled o tom, co vš echno j im
internet nabí zí , č í m se inspirovat a č eho se
naopak vyvarovat. Mediální  výuku bychom rádi na
š kole posí lili, takté ž  chceme rozš í řit použ í vání
digitální ch technologií  (p!ány rozvoje š koly na
š kolní  rok2O2Ol2O2l| .

Prototýpci, z.s.

07855800

www.prctotypci.cz

veronika Š ancová

koordinátorka

veronika.sa ncova@protot!ryci.cz

.

'

+ 420604 344 163 
,,

Prototýpci, z.s. je organizace zabývají cí  se
vzdělávání m uč ite!Ů, dětí  a rodič Ů v oblasti
zí skáv ání  d i9 itá I  ní c h kom petenc í . O rga n izace se
orientuje v nabí dce technologií , lektořije použ í vají
kreativně a smyslu,plně, uč itelŮm nabí zejí  iednak
zdokonalení  se v práci s Gsuite, ale také
představují , jaké  da!š í  platformy lze využ í vat
např. pro tvorbu komiksŮ,grafŮ, na nahrávání a
dalš í . Pro tuto organizacijsme se rozhodli z toho
dů vodu, ž e nabí zí  program na mí ru tak, jak si to
jako š kola představujeme. | elikož  jsme v souč asné
době naskoč ili do rozjeté ho vlaku distanč ní ho
vyuč ování , tak chceme naš im pedagogů m umož nit
si tu_to znalost utří bit a lnternalizovat. Organizace
Prototýpci, z.s.a!e pracuje také  s rodič i, což  je
zcela v souladu s filosofií  naš í  š koly, která na
vztahu s rodič i naš ich ž ákŮ velmivýrazně stojí .
Spolupráce s Prototýpci, z.s. nám umož ní
uspořádat besedu pro rodič e, na ní ž  se dozví , jak
oni sami mŮž ou digitální  technologie využ í t ve
vztahu ke svým dětem.



Popiš te, č í m se tato organizace v uplynulých 2 letech
zabývala. Dů lež ité  jsou předevš í m reference č i zkuš enosti z
oblasti digitální ch kompetencí , reference vztahují cí  se k
dané  cí lové  skupině, přehled dosaž ených výsledků  za
poslední  2 roky apod.

Cí lová skupina

Kdo je cí jovou skupinou projektu?

Organizace Prototýpci, z.s. se v minulosti zabývala
rozš iřování m kompetencí  pedagogických
pracovní kŮ a ž ákŮ v oblasti digitální ch
technologií ch. Vytvořila si aktivní  partnerství  na
desí tkách š ko!, kterým aKuálně poslrytuje neien
vzdělávací  semináře, a!e i plánovací  konzultace.
Mezi hlavní  pilí ře organizace patří :  - podpora dětí
při realizaci vlastní ch projektŮ; - poskytování
vzdělávání  a odborné  podpory š kolám,
pedagogickým pracovní kŮm, dětem a š iroké
veřejnosti o mož nostech rozvoje podnikavosti,
podnikání  a lT kompetencí  u dětí ;  - podpora
diskusa o podnikavosti a smyslupInosti
vzdělávání ;  - aktivní  ú č ast na společ enské  debatě
o budoucnosti vzdělávání  a vzdělanosti;  -

prosazování  zlepš ení  státní ho systé mu vzdělávání
pro vš echny děti;  - propagování  principŮ obč anské
společ nosti.

Cí lovou skupinou projektu jsou uč itelé  první ho a
druhé  stupně základní  š koly pŮsobí cí  na naš em
pracoviš ti a ž áci a jejich pří buzní .



Jaké  jsou její  aktuální  potřeby v dané  oblasti a z č eho tak
usuzujete?

Aktuální  potřeby jsme momentálně schopní
nahlé dnout ví ce než  kdy j indy. Kaž dý den jako
pedagogové  pracujeme s ž áky přes digitální
pIatformy, rozpoznáváme své  i jejich mezery a tí m
pádem si uvědomujeme, ž e skuteč ně potřebujeme
ucelené  metodické  vedení , které  nám umož ní  si
dosavadní  zí skanou znalost pIně osvojit. Dále na
tuto znalost chceme navazovat a zdokonalovat se,
abychom byli schopní v budoucnu použ í vat rů zné
typy platforem a přirozeně je zapojovat do výuky.
Zač átkem pří š tí ho š kolní ho roku budeme ve fázi,
kdy vš ichni naš i"uč itelé  vědí , jak vypadá Google
uč ebna, jakYm způ sobem vé st online hodinu a iak
zadávat ú koly, mŮž eme tak rovnou zač í t na tuto
znalost navazovat a obohatit j i, což  je pro nás
velmi dobrý odrazový mů stek, Co se týká ž áků ,
situace je obdobná, jelikož  máme š irš í  představu o
tom, jak s poč í tač i a internetem pracují , co a kde
vyhledávají , jak data zpracovávají . Zjiš ť ujeme, ž e
mají  velký potenciál svou znalost digitální ho světa
prohloubit, ale zatí m také  nevědí , jak. Z toho
dŮvodu jsme se do projelrtu rozhodli zahrnout
také  práci s daty a z toho vypIývají cí  mediální
gramotnost ž áků , aby tak byli schopni promptně
nají t informace, rozliš it jejich pŮvod, odliš it je od
tzv. hoaxů  č i fake news a následně je efeKivně
zpracovali na svých poč í tač í ch. Věří me, ž e tato
kombinace skuteč ně obohatí  a zIepš í  naš i
dosavadní  výuku. V neposlední  řadě máme dí ky
souč asné  s| tuaci přehIed také  o digitální  zdatnosti
rodič Ů, kteří  se někdy mohou dostat do situace,
kdy nevědí , jak svým dětem pomoci, protož e sice
poč í tač e použ í vají , ale nemají  mož nost zcela
nahlé dnout jejich potenciá!. To nás vede k
myš lence zorganizovat dvě besedy s rodič i, kde se
dozvědí , jak mohou onisamivyuž í t digitální ch
platforem ve vztahu ke svým dětem. Jelikož  u nás
na š kole'máme i rodiny, které  nemají  pří stup k
internetu a poč í tač i, pokusí me se j im v rámci
proieKu tuto znalost individuálně předat,
abychom jim v budoucnu mohli např. zapŮjč it
poč í tač , který budou umět ovládat.



Projektový zámé r

Co konkré tně je cí lem Vaš eho projektu? Jak chcete cí le
dosáhnout? (Popiš te nám, co je obsahem projektu. Jaké
aktivity plánujete a proč ? Jak Vám pomohou dosáhnout
stanovené ho cí le?)

Významným té matem základní ho, ale istřední ho
š kolství , je j iž  delš í  dobu, pochopitelně, využ ití
digitální ch platforem k výuce. V souč asné  krizi
spojené  s nemocí  COVID 19 sledujeme, ž e je pro
náš  pedagogický sbor skuteč ně naprosto klí č ové ,
abychom dokázali výuku flexibilně a efektivně
přesunout do digitální ho prostoru, aby na to byli
připravení  jak naš i ž áci, tak jejich rodič e, tak my
sami. Již  nyní  pozorujeme, ž e jsme schopní  se
poměrně rychle přizpŮsobit přesunu veš keré
,rýuky do online prostoru, tudí ž  se domní váme, ž e
prostřednictví m pravidelné ho vzdělávání  bychom
se mohli dostat do fáze, kdy bude pro vš echny
naš e pedagogy zceta přirozené  pracovat ve stejné
mí ře ontine jako offline. Tento technologický skok
s sebou nese ale i j istá rizika, děti se dennodenně
pohybují  v digitální m prostředí , valí  se na ně ze
vš ech stran rŮzné  typy informací  a je pro to ně
slož ité  a mnohdy i nebezpeč né , jelikož  si neví
rady, jak tyto informace roztří dit. V rámci naš eho
projektu bychom se chtěli zaměřit na dvě hlavní
té mata: a}  zavádění  digitální ch platforem do
vYuky a profesionalizace naš eho pedagogické ho
sboru a b}  zvyš ování  mediá!ní  gramotnosti naš ich
ž ákŮ. Cí lem projeKu ,,internetu rozumí me" je
navázat na dosavadní vzdě!ávání  naš ich pedagogŮ
v oblasti digitální  gramotnosti, které  probí halo
spí š e na individuální  bázi a v řádech jednotlivcŮ.
To chceme nyní  změnit a dát tomuto cí I ijasný řád
a jasnou vizi. Jak jsme j iž  zmí nili výš e, jsme
momentálně schopní  zcela konkré tně urč it, iaké
jsou v té to oblasti naš e mezery, ale také , jaký
máme potenciál nejen my pedagogové , ale také
naš i ž áci. | sme přesvědč ení , ž e pokud tomuto
té matu dáme svou dŮlež itost a prioritu, budeme
moci poměrně rychle nahlé dnout změnu. Tu si
představujeme ve větš í  systematič nosti využ ití
digitální ch platforem, jejich skuteč né ho zač lenění
do výuky nejen jako nutné ho nástroje, ale jako
nástroje inspirativní ho a inovativní ho. K tomu ale
potřebujeme náš  pedagogický sbor odborně
proš kolit a navázat spolupráci s organ!zací , která
se té matem profesně zabývá, a Kerá nás bude k
naš emu cí li vé st.



JDo jaké  mí ry je projekt inovativní ? Je zajiš těna publicita
projektu?

Projekt plánujeme zahájit setkání m vš ech
pedagogických pracovní ků , Keří  se o té ma
digitální  a mediální  9ramotnosti zají mají  a
koordinovat jej s nimi i nadále. Cí lem takové ho
setkání  bude nejen sdí lení  zkuš eností  a
praktických t ipŮ, ale také  naplánování
konkré tní ch aktivit pro cí lové  skupiny ž áků .
Následně chceme naš im pedagogů m umož nit
zdokonalit svou znalost digitální ch platforem,
které  doposud využ í vali, ale také  je seznámit s
novými mož nostmi, a to prostřednictví m seminářů
organizovaných ;partnerskou organizací
Prototýpci, z.s. Tyto semináře se budou konat
dva, v první m a druhé m poIoIetí . Vzhledem k
tomu, ž e si uvědomujeme, jak dů lež itou ú lohu ve
fungování  vzdělávací ho systé mu hrají  rodič e,
chceme naš e aKivity a vzdělávání  cí lit i na ně, v
kaž dé m pololetí  tak uspořádáme veřejnou besedu
vedenou partnerskou organizací . Rodič e dostanou
mož nost zí skat podrobnějš í  vhIed do využ ití
technologií a přenosu do kaž dodenní ho ž ivota. V
neposlední  řadě chceme obohatit ž ivot ve š kolní ch
lavicí ch také  naš im ž ákŮm, kterým v prŮběhu
š kolní ho roku nabí dneme několik povinných a
dobrovolných workshopŮ na té ma digitální  a
mediální  9ramotnosti. Vyslechnou jak teoretický
základ, taksi budou moci spoustu věcí vyzkouš et
tak, aby je mohli následně volně použ í vat ve
š kole, při tvorbě referátŮ a dalš í ch prací .
Domní váme se, ž e p!ánované  aKivity nám umož ní
dosáhnout stanovené ho cí le tí m, ž e budou cí leny
na vš echny dŮIež ité  č !ánky vzdělávací ho řetězce,
tedy na uč iteIe, ž áky ajejich rodič e, budou se
konat pravidelně a budou mí t jak teoretickou, tak
velmi praktickou č ást. Věří me, ž e právě nyní , kdy
vš ichni zmí nění  akté ři musí  digitální  platformy
kaž dodenně použ í vat, je ideální  pří lež itost na
jejich zddkonalení  se. Co se týká inovativnosti,
projeK tohoto druhu je pro naš i š kolu první  a tí m
pádem unikátní . S internetovými zdrojijsme vž dy
ve v,ýuce pracova!i, ale nikdy jsme neměli
pří lež itost být odborně vedeni a nemohlijsme tak
nastavit efektivní  nástroje tak, abychom naš i
výuku skuteč ně posunuli na ú roveň 21. století .
Publicitu zajistí me na naš ich webových stránkách
a sociální ch sí tí ch, stejně jako naš i ž áci a
pedagogové  přispěií  svými zkuš enostmi do
periodika Prahy 4.



Metodika

Jakým způ sobem bude Váš  vzdělávací  partner s cí lovou
skupinou pracovat? Jaké  výukové  vzdělávací  metody bude
použ í vat?

Jak konkré tně využ ijete k dosaž ení  vytýč ené ho cí le
materiálů  dostupných na portále www.o2chytraskola.cz? S
jakými dalš í mi výukovými materiály budete pracovat?

Jak máte v ú myslu nalož it s problematikou digitální
gramotnosti a se zí skanými poznatky po ukonč ení
grantové ho programu 02 Chytrá š kola do budoucna - tzn. v
následují cí  š kolní ch měsí cí ch a letech?

Náš  vzdělávací  partner poskytne naš emu
pedagogické mu sboru dva ucelené  workshopy
zaměřené  na využ ití  digitální ch platforem ve
výuce. Jelikož  celá naš e š koIa pracuje s Gsuite,
obsahem 3hodinových seminářŮ bude zejmé na
zevrubné  předstgvení  vš ech mož ností , které
Gsuite nabí zí , poskytnutí  praktických t ipŮ pro
uč itele jednotlivých stupňŮ a samozřejmě
významná č ást bude věnována debatě o
konkré tní ch zkuš enostech a nejasnostech.
Seminář probí há nejdří ve frontálně s využ ití m
interaktivní  prezentace a v druhé  č ásti ví ce
participativně, aby si mohli uč itelé  vš echny
prezentované  dovednosti rovnou vyzkouš et.
Yýrazná č ást druhé ho workshopu se bude zabývat
da!š í mi metodami použ itelnými ve v,ýuce, např.
grafickým programem Canva, který umož ňuje
tvorbu komiksových a dalš í ch graficky
atraktivní ch materiálŮ pro vš echny věkové
skupiny naš ich ž ákŮ. Dále bude náš  paÉ ner
poskytovat zainteresova ným pedagog Ů m odborné
konzultace a vedení , dí ky které mu budeme moci
zajistit na naš í  š kole kontinuitu projeKu i po
ukonč ení  jeho plnění . Tyto metodické  konzultace
budou také  základní m odrazovým mů stkem pro
tvorbu dlouhodobějš í ho plánu aktivit pro ž áky
iednotlivých tří d.

Bude využ í vat dostupné  materiály týkají cí  se
práce s Google Classroom a G Suite a materiály
souvisejí cí  s med iá! n í  g ramotností , konkré tně
,,Typy mé dií " a ,,Fake news a hoaxy". Dále bude
pracovat s tutorialy kG Suite a s tutorialy k
dalš í m di9itální m platformám a aplikací m jako
canvas nebo plickers.

Grantový přogřam Chytrá š kola pokládáme za
unikátní  zpŮsob, jak naš i koncepci zavádění
distanč ní ho vzdělávání  a digitální ch platforem do
týuky efektivně nastartovat pod vedení m
zkuš ené ho a inovativní ho partnera. Následně
chceme, samozřejmě, pokrač ovat i nadále, a to
zavedení m nabytých znalostí do běž né  výuky,
otevření m mimoš kolní ho vzdě!ávací ho klubu pro
ž álqy, kteří  by se té matem chtěli na nadále a
hlouběji zabývat, aIe i koncepč ní m vedení m naš ich
pedagogů .



Vyhodnocení  ú spěš nosti a dopadu

Jak poznáte, ž e se Vám projekt povedl?

Jaká kvantitativní  krité ria chcete splnit? Např. poč et akcí ,
poč et zapojených ú č astní ků , jejich spokojenost a dalš í ,..

Jaké  je pož adované  cí lové  chování  ú č astní ků  a jak se bude
vyhodnocovat? Jaké  kvalitativní  ukazatele chcete sledovat
a jak je budete měřit?

Dopad a ú spěš nost projeKu budeme měřit
několika zpŮsoby. Jednak dotazní kovým š etření m
v rámci pedagogické ho sboru a u rodič Ů, tí m
zí skáme zpětnou vazbu na vedené  semináře a
besedy. Dále budeme měřit, kolik pedagogŮ
zapojuje do běž né  výuky digitální  platformy, při
jakých pří lež itostech a jaká je ú spěš nost té to
změny výuky. V neposlední  řadě se zaměří me na
ž áky, a to tak, ž e budeme pedagogŮm
doporuč ovat, aby nejdří ve dobrovolnou, následně
povinnou práci zadávali primárně přes digitální
platformy, což  nám umož ní  si nepří mo ověřovat,
jak s nimi děti pracují , a kde ješ tě mají  mezery.
To, zda se nám projeK povedl poznáme zejmé na
tak, ž e bude na vš ech stranách řetězce
spokojenost.

Chceme uspořádat dvakrát dva workshopy pro
pedagogický sbor, tedy proš kolit chceme vš ech 58
naš ich pedagogŮ, dále chceme uspořádat besedy
pro rodič e, kde si klademe za cí l oslovit l00
rodič ů . Jejich spokojenost si ověří me osobně v
rámci tří dní ch schŮzek, ale i pomocí
elektronické ho dotazní ku. Co se týká dětí ,
chceme, aby naš imi vzdělávací mi alrtivitami proš Iy
postupně vš echny tří dy, tedy abychom dokázaly
do výuky nebo do dalš í ch aktivit zapojit vš ech 501
dětí . Jejich spokojenost budeme ověřovat ú stně na
tří dnických ho,dinách, pří padně pomocí  ankety na
Google Classroom.

Nejvýznamnějš í m ukazateIem pro nás bude
obecná spokojenost uč iteIů , rodič Ů a ž áků , lterou
mŮž eme měřit dotazní kově, ale i nepří mo pomocí
zadávané  práce a ú stně v rámci konzultací ,
tří dnických hodin a tří dní ch schŮzek. Da!š í m
ukazatelem bude vidite!né  zjednoduš ení  práce
naš ich pedagogŮ, systematické  zač lenění
digitální ch platforem do běž né  výuky i
mimoš ko!ní ch aktivit a efektivní  sdí lení  zkuš eností
mezi uč iteli, ale i,rodič i. Komunikaci s rodič i
chceme přesungut mnohem ví ce do digitální ho
prostředí , kde mŮž eme zří dit ijejich vlastní
diskuzní  platformy, které  j im umož ní  lé pe
komunikovat a konzultovat své  zkuš enosti a
problé my. V neposlední  řadě se změna projeví  na
zpŮsobu práce ž ákŮ, a to na formě a kvalitě
odevzdávaných prací . Nechámejim volnou ruku
pro dalš í  využ ití  zí skaných znalostí , ať  už  to bude
znamenat vznik š kolní ho e| eKronické ho fóra,
č asopisu nebo youtube kanálu. Podnikavosti meze
klást nebudeme.



Harmonogram projektu

Aktivita Detail aktivity č asový plán

Setkání š kolní ch koordinátorů  roncepč ní setkání  Září 2O2O
zainteresovaných pedagogŮ, na
které m se budou diskutovat ..

základní  linky a realizace
projektu.

Úvodní  š kolení  pro uč itele Partnerská organizace Řú en 2020
Prototýpci, z.s. poskytne ú vodní
š kolení  zaměřené  na použ í vání
Google Classroom a G Suite ve
výuce.

Aktivita pro ž áky 1. stupně Pro ž áky první ho stupně Listopad 2020
uspořádáme projeKovou
aktivitu, během které  se dozví
ví ce o digitální  bezpeč nosti a
práci s internetem.

Beseda pro rodič e l. stupně Před Vánoci zorganizujeme Prosinec 2020
první  veřejnou besedu s rodič i,
Kerá j im umož ní  vhled do
digitální ch platforem a během
které  se společ ně s paÉ nerskou
organizací  pokusí me
zodpovědět vš echny otázky,,
které  se k tomu vztahují .

Setkání  š kolní ch koordinátorŮ rua konci polotetí  se bude konat Leden 202l
dalš í  koncepč ní  setkání
pedagogŮ, kde vyhodnotí me
dosavadní  ú spěš nost projeKu a
naplánujeme konkré tní  realizaci
v druhé m pololetí .

Pokrač ování  š kolení  pro uč itele Partneřská organizace poskytne Únor 2021
pedagogické mu sboru dalš í
š kolení , Keré  bude prohlubovat
dosavadní  znalost G Suite, a| e
přidá i vhled do j iných a
unikátní ch aplikací  a programŮ,
které  výuku mohou výrazně
obohatit.

Aktivita pro ž áky 2.stupně Na jaře uspořádáme pro ž áky Březen 202X.
druhé ho stupně sé rii aktivit
zaměřených zejmé na na prácis
datyapotaž mosmé dii.



Úč ast pedagogů  na tematických
š ko!ení ch

Beseda pro rodič e 2. stupně

setkání  š kolní ch koordinátorů  a
vyhodnocení  projektu

Nastavení  koncepce pro dalš í
š kolní  rok

Rozpoč et projektu

Polož ka

Úvodní  seminář pro uč itele

pokrač ování  semináře

2 besedy pro rodič e

po dobu celé ho š kolní ho roku
podpoří me naš e pedagogy v
absolvování  kurzů  a seminářů
spojených s té matem digitáIní  a
mediální  9ramotnosti.

Tato aktivita umož ní  rodič ů m
ž ákŮ druhé ho stupně, zú č astnit
se veřejné  debaty, na ní ž  se
dozvědí  o využ ití  digitální ch
platforem a na co si mají  dát
pří padně pozor.

V č erunu proběhne dalš í
vyhodnocovací  setkání
pedagogů , které  vytvoří
smysIuplné  resumé  a navrhne
pokrač ování  aktivit v
následují cí m š kolní m roce.

Společ ně s partnerskou
organizací  uspořádáme
konzultaci vedení  š koly a
zainteresovaných pedagogů ,
která nám umož ní  nastavit da!š í
proiekty a aktivity v oblasti
digitální ho a distanč ní ho
vzdělávání .

Popis po| ož ky

Partnerská organizace
Prototýpci, z.s. uspořádá na ZŠ
Táborská 3hodinový seminář
pro pedagogický sbor.

Pokrač ování  předchozí ho
semináře, které  zajiš ť uje
partnerská organizace.

Veřejné  besedy pro rodič e
zajiš ť ované  naš imi pedagogy a
paÉ nerskou organizací .

Ří ien 2020 - Květen 202l

Květen 2021

č erven 2021

Č erven 202l

č ástka v rč

8 800

8 800

13 600

Cestovné  pro hostují cí  lektory a 5 000
pedagogy vyjí ž dějí cí  na
semináře.

NákIady na cestovné



Mzdové  náklady Mzdové  náklady pro 25 000
pedagogické  pracovní ky, bude
s nimi uzavřena dohoda o
provedení  práce při sazbě 350
Kč /hodina.

Sé rie workshopŮ pro ž áky obou Sé rie aktivit pro ž áky, které  10 000
stupňů  budou zajiš ť ovat pedagogové

naš í  š koly společ ně s externí mi
lektory.

Kance!ářské  a j iné  drobné  výdaje 
: fiilí ř* ?'iů ij,lií : i* * "'n 

5 000

dokumentace

Zajiš tění výukové ho materiálu Nákup a výroba výukové ho 10 000
materiálu (licence k
programů m, vypů jč ení
nahrávací ch a dalš í ch zaří zení | .

Celkový souč et v Kč

l

Ostatní

Jak jste se o nás dozvěděli? Rodič  /  ž ák

Máte ke grantové mu programu nějaké  dotazy a ..

komentáře?



Pří loha č . 2 Smlouvy o poskytnutí  nadač ní ho pří spěvku - Pravidla publicity

'l. Povinnosti Pří jemce

Na základě podmí nek Smlouvy je Pří jemce odpovědný za publicitu Projektu, který je podpořen
z prostředků  programu C2Chylrá š kola Nadace.

Pří jemce je povinen na veš keré  souvisejí cí  dokumentaci a na propagač ní ch a reklamní ch materiálech
(např. materiálech pro kurzy, brož ury, letáky, plakáty) jasně uvé st, ž e jsou financovány z prostředků
programu 02 Chytrá š kola.

a) Propagač ní materiá!y

Nadace poš tou zaš le Pří jemci nejpozději k 1. 9. 2020balióek propagač ní ch materiálů :

- 5 ks vytiš těných plakátů  vel. A4. Pří jemce je povinen z toho 2 plakáty trvale umí stit na
nástěnky v prostorách š koly, zejmé na takové  nástěnky, ke kterým mají  pří stup i rodič e ž áků  (u
druž iny, vchodu atd.)

- 3 ks samolepek na dveře š koly provozované  Pří jemce. Samolepku je Pří jemce povinen
umí stit na vstupní  dveře š koly.

- 1 ks banner (rozměry 60 x 40 cm) pro ú č ely vzdělávací ch akcí

V pří padě vlastní ho tisku /  výroby plakátů  pro podpořený Projekt je Pří jemce povinen na plakáty
umTstit logo programu 02 Chytrá š kola vč etně textu uvedené ho v bodě 2 té to Pří lohy č . 2.

V pří padě pří pravy publikací , webových prezentací , aplikací  č i vzdělávací ch materiálů  financovaných
Pří jemcem v rámci Projektu je Pří jemce povinen uvé st logo programu 02 Chytrá š kola na jejich titulní
straně:

i) Titulní  stranou publikace se pro ú č ely dodrž ování  pravidel publicity dle té to Pří lohy č . 2
rozumí :
- desky publikace - přední  i zadní  strana (viditelné  při zavření  publikace),
- vnitřní  strana přední č ásti desek
- první vnitřní  strana publikace.

ii) Titulní  stranou skládané ho letáku se pro ú č ely dodrž ování  pravidel publicity dle té to Pří lohy
ó. 2 rozumi:  přední  č i zadní  strana slož ené ho letáku (logo je tak viditelné , pokud je leták
standardně slož en).

iii) V pří padě informací , které  jsou Pří jemcem zpří stupněny elektronicky (např. napří klad
materiály v pdf ke staž ení  na webových stránkách, webové  stránky týkají cí  se programu 02
Chytrá š kola) nebo jako audiovizuální  materiál, platí  stejné  zásady, jako byly uvedeny výš e
v té to Pří loze č . 3. Logo musí  být viditelně umí stěno na hlavní  straně, pří padně na zač átku č i
konci audiovizuální ho materiálu.

iv) Titulní  stranou webové  prezentace se pro ú č ely dodrž ování  pravidel publicity dle té to Pří lohy
č .2 rozumí  home page/ landing page webové  stránky.

Webové  stránky Pří jemce
Pří jemce je povinen po dobu trvání  projektu umí stit logo 02 Chytrá š kola s odkazem na
www.o2ch)rtraskola.cz na svoje webové  stránky

Newsletter pro rodič e
Rozesí lá-li Pří jemce rodič ů m ž áků  elektronický zpravodaj, je Pří jemce povinen v něm zmí nit
informaci o podpoře z programu 02 Chytrá š kola a umí stit zde logo programu 02 Chytrá š kola
s odkazem na portál urww.o2chvtraskola.cz.

b)

c)



2, Formulace textu

Vš echny t iš těné  č i online materiály realizované  za podpory programu 02 Chytrá š kola, musí
obsahovat následují cí  znění  jedné  z niž e uvedených formulací :

,,Podpořeno z programu 02 Chytrá š kola."
,,Dí ky programu 02 Chytrá š kola."

3. Loga

Pří jemce je povinen použ í vat pouze verzi loga programu 02 Chytrá š kola, která je ke staž ení  na
strá n kách h ttos : /Áannnry. o2chvtraskola. czlo-n as.

4. Akce

Pokud Pří jemce organizuje v rámci grantové  podpory vzdělávací  akci pro uč itele, rodič e nebo ž áky, je
povinen na viditelné m mí stě v prostorách, kde se akce koná, umí stit 1 ks banneru poskytnuté ho za
tí mto ú č elem Nadací  dle bodu 1 pí sm, a) té to Pří lohy č . 2.



Pří loha č . 3 Smlouvy o poskytnutí  nadač ní ho pří spěvku - Souhlas zřizovatele Pří jemce



tuÉ srs_xÁ óJqr pRAHA 4RA§A tvrĚ§T§xÉ -ěEsTI  p§AHA 4
Usnesení  t3. za_sedá ni ze dne I . 7. 2O2Oč í slo tSn-+ eZňďí i

k udělení  souhlasu zť aovatele s pffjeí í m nadaění ho pí rpě"B v rámei grantové hoProgr* mu o? Chytresmi" pi" wť oodrákl; ffiil,ú  ť n * ^ * Mč  prana 4

Rada městské  č ásti praha 4

,I . souhIasí
sPfietrm oduÍ ť t ': ._ pří spěvlru vrámci 

_ 
grantové ho programu 02 Chyt e §colaPro vybrané  rákladní š dřf; ; ;#  

* e.trr.řu Jáú ir} ru 4, dle pfflohy usneseníI I . ukládá
vedoucí  odboru .td:q, prevence a rodinné potitikyproje.dnat usnesení  . r.Jiriii ařrř""Y.r, ZS

T:30. 6.2020

t l
zí * * l 

Předkladatel;  * * " / ,,ňnl ,ora,rt* # utč W

lffi3)\ -t!, ./

'''Ř
Ť %

..^ ____91'lnl 1 (celkem 2)
usnesení  ě. B;a,427 12g2,g

I

i

l



Pří loha

.:_: :_:_": : : :_Y:T:: : :_YČ Í sú i Praha 4 ě. t3R427/2020 ze dne 1.7.2020

P.uoi:a4,* @
e, Horaetova--lJ6O 71.000,-Kě

ffi: ffi§f; ft i; ,# ?,ifffiť l, 28 6aa,-Kč
84.000,- Kč

..^ ___ 9lr,:n9!(celkem Z;
usnesen í  e. l sRqzllzozi

,,í í ,ď§\
/ á"'_* ta-9\
í §'- §flr) É )

\ ffi 7\ ln--"/


